SỞ Y TẾ NGHỆ AN

TRUNG TÂM Y TẾ  QUỲ CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-TTYT Quỳ Châu, ngày        tháng  7  năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động công tác điều dưỡng -  kiểm soát nhiễm khuẩn
 tại trung tâm y tế năm 2021

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/QĐ- BYT ngày 19/9/1997 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành Quy chế Bệnh viện;

Căn cứ Thông tư 07/2011/TT-BYT ngày 26/ 01/ 2011 của Bộ Y tế về việc Hướng

dẫn công tác Điều dưỡng về chăm sóc người bệnh trong bệnh viện

Trung tâm Y tế Quỳ Châu lập kế hoạch kiểm tra hoạt động công tác điều dưỡng-

kiểm soát nhiễm khuẩn tại trung tâm y tế năm 2021

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:

- Nhằm nâng cao chất lượng hoạt động công tác điều dưỡng- kiểm soát nhiễm
khuẩn tại các khoa phòng .

- Kiểm tra, giám sát, đánh giá chất lượng các hoạt động công tác điều dưỡng - kiểm
soát nhiễm khuẩn.

- Phân loại năng lực, mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các điều dưỡng, hộ sinh, kỹ
thuật viên, hộ lý.

2. Yêu cầu:

- Các khoa, phòng thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả.
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Nội dung kiểm tra:
- Đoàn kiểm tra sẽ đánh giá các hoạt động dựa vào bảng kiểm và thang điểm có sẵn

(bảng kiểm kèm theo)
- Các nội dung dựa trên chủ yếu là các công việc hàng ngày của điều dưỡng, nữ hộ

sinh, kỹ thuật viên, hộ lý
2. Thời gian kiểm tra

- Tổ chức kiểm tra định kỳ 1 quý 1 lần vào các ngày của tuần thứ 3 trong tháng
giữa của quý (Tháng 2, 5, 8, 10)

- Có thể kiểm tra đột xuất khi có sự chỉ đạo điều hành của ban lãnh đạo đơn vị.
3. Địa điểm kiểm tra:

- Các khoa lâm sàng và cận lâm sàng
4. Thành phần đoàn kiểm tra

- Ông: Lô Thanh Quý            PGĐ - Chủ tịch HĐĐD        Trưởng ban

          - Ông: Hà Văn Hải                 TP. KHTH                           Thành viên

- Bà: Tống Thị Mỹ Châu       TP. Điều dưỡng                   Thành viên- thư ký

          - Bà: Nguyễn Thị Tùy            Khoa dược                           Thành viên

          - Bà: Lương Thị Loan            TT. tổ KSNK                       Thành viên

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hoạt động công tác điều dưỡng - kiểm soát nhiễm
khuẩn tại Trung tâm y tế năm 2021, Giám đốc Trung tâm y tế Qùy Châu yêu cầu c ác

cá nhân, khoa phòng liên quan triển khai thực hiện đầy đủ và kịp thời./.

Nơi nhận:

- TYT xã, thị trấn;

- Lưu: VT, KHNV(L).

GIÁM ĐỐC

Đặng Tân Minh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-07-30T10:04:29+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đặng Tân Minh<minhdt.qc@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T10:17:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu<ttytquychau@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T10:17:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu<ttytquychau@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T10:17:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Quỳ Châu<ttytquychau@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!